## IO. SCROBOVICIÆ.

*Hofibus ut prodant multi fugere cohortes  
Ut capiunt alij profugiunt propriis.  
Profugus Hebraus Lubomli ut castra sequaris,  
Christi adum fidei præco decusq; fias.*

LXXXVII.

## THEODORVS SAVADCIVS.

Stanislaus  
Sauadcius  
scripsit ex-  
amen de  
Astrologia  
in Acad.

**H**AUD inamænus soluta & ligata dictione scriptor; cum & in Iure fuerit non mediocriter exercitatus, & in Historiis omnium ætatum, omniumque populorum, sed præcipue Poloniarum optime versatus. Vtriusque argumento sunt scripta, partim Polonice, partim Latine à se conscripta. *Processus scilicet iuris Polonici, Compendium Legum, Synopsis Annalium Polonicorum Politicarum Oeconomicarumque questionum libellus.* aliaque minutiora plurima, quæ eum longe maiorem fecissent, si fautor sibi aliquis, atque pinguior fortuna obuenuisset. Alias, demissi hominis virtus haud quaquam emergere potest, quæ ut vitis, nisi arundinem aliamue nacta fuerit arborem, qua nitatur clauiculis, & se erigat, iacebit humi inculta, nec poterit è tenebris domesticæ obscuritatis emergere. Et hinc illud est, quod plurimi non modo in Curia atque foro, sed in litteris etiam ac libris, rei prodesse publicæ volentes, ad summam deueniant inopiam, nec exæquato cum exteris suo

ris suo nomine, pæne contempti & inglorii fati concedant; quod nimirum Patronos non habeant qui conatus eorum promouere velint. Vnde in simili vita, vix dissimile Fatum fuit magnorum alias illorum virorum Pauli Scerbicij & Gregorii Czaradzii: quorum alter Secretarii titulo ornatus *Promptuarium statutorum Regni Poloniae conscripsit. Speculumque Saxonum, atque Iusti Lipsi Politica in patrium sermonem conuertit.* Alter vero *Syntagma Processus Iudiciarij. Foridica Nouella Constitutionum Regni Poloniae. Paratula statuti Herbultani. De origine Sarmatarum libellum, deq; partu B. M. V. Poema conscripsit.*

Scripta  
Scerbicij.  
Scripta  
Czaradzij

\*Pater Sa-  
uadici Con-  
sul Craoui.  
& in Aca-  
demia Me-  
dicina Pro-  
fessor fuit  
Orator ex-  
cellentissi-  
mus.

## IO. IASCOVICIÆ.

*Vt gen. rosa aquila haud sinit generare columbas  
At aquilas solem qua nitidum aspiciant:  
Sic fortes generat natos vis magna parentum,  
Ex magno magnus fit \* Pater Sauadcius.*

## ANDREAS SCHONÆVS.

LXXXVIII.

**Q**VIS in Andreæ Schonæi exiguo corpore, atque sedato vultu, a deo ingentes dotes, versatileque ingenium latuisse crediderit? Hic Baccalau-  
nim immenso captu, vastaq; memoria, scientiarum omnium rationes, reatus gra-  
fummosq; apices complexus I. V. ac S. Theol. Doctor, Philosophus, dum A. 1584.  
Mathematicus, itemq; Poeta laureatus ac Orator excellentissimus, o-  
mneseas artes cum laude professus est. Cumque à Magno illo Soco-  
loui eruditus ac pæne enutritus, Magisterii dignitatem in Acad. Crac. obtinuit,  
obtinuisset, in Italiam ut Medicæ rei operam daret, cum aliis condisci-  
pulis suis ablegatus fuerat. Sed ut ars Medica corporibus medetur, sic  
animis Theologia, cuius ministræ sunt artes vniuersæ; ita & ille quoq;  
exactis Patavii eo in studio annis duobus Glauci ac Diomedes exem-  
plo, erea cum aureis permutauit, & ab illis castris, ad Theologorum ca-  
stra physicus haud contemnendus iâ transit. Doctorq; Iuris Romæ re-  
nunciatus, breui post Craoui reuersus Professoris munus sustinuit: &  
tandem successiue ob summâ doctrinam, & parem doctrinæ pietatem,  
cõmunibus omnium votis suffragiisq; vna cum Basilio Golinio in Aede  
S. S. Trinitatis palliũ Professoris & mitrâ Theologi meritissimè accepit:  
quâ & gessit, ita decenter, ita decore, ut non domi tantũ doctrinæ glo-  
ria, Procæcellariatusq; honore conspicuus esset, verũ etiam foris inno-  
tesceret magnis & eruditis viris, ac in his Iusto Lipsio acri illi & graui  
inge-